

THÜRINGEN

Pressemitteilung 273/2023 vom 15. Dezember 2023

Der Landeswahlleiter Dr. Holger Poppenhäger informiert:

Mandatsnachfolge im 20. Deutschen Bundestag

Mit Schreiben vom 13. Dezember 2023 hat die Präsidentin des Deutschen Bundestages, Frau

Bärbel Bas, dem Landeswahlleiter Thüringen, Herrn Dr. Poppenhäger, mitgeteilt, dass der

Abgeordnete Reginald Hanke, gemäß § 46 Abs. 1 Nr. 4 und Abs. 3 des Bundeswahlgesetzes zur

Niederschrift erklärt hat, dass er mit Ablauf des 31. Dezember 2023 sein Mandat im Deutschen

Bundestag niedergelegt hat.

Der Abgeordnete Reginald Hanke scheidet damit gemäß § 47 Abs. 1 Nr. 4 und Abs. 3 Satz 1 des

Bundeswahlgesetzes mit Ablauf des 31. Dezember 2023 aus dem Deutschen Bundestag aus.

Die Berufung im Rahmen der Listennachfolge wurde durch den Landeswahlleiter in die Wege

geleitet.

Listennachfolger für das freigewordene Mandat im 20. Deutschen Bundestag ist Herr Tim Wagner

(Platz 3 der FDP-Landesliste Thüringen).

Mit Schreiben des Landeswahlleiters vom 15. Dezember 2023 wurde die Mandatsnachfolge der

Präsidentin des Deutschen Bundestages und der Bundeswahlleiterin mitgeteilt.

Weitere Informationen finden Sie im Internetangebot des Landeswahlleiters unter der Adresse

https://wahlen.thueringen.de

Weitere Auskünfte erteilt:

Büro des Landeswahlleiters Telefon: 03 61 57 331-91 20

Teleion. 05 01 57 551

Kontakt: wahlen@statistik.thueringen.de